
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Об определении Перечня мест для отбывания наказания осужденными в виде 
исправительных работ и Перечня объектов для отбывания наказания
осужденными к обязательным работам и виды обязательных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

1. Определить:
1.1. Перечень мест для отбывания наказания осужденными в виде

исправительных работ согласно Приложению № 1 к настоящему
постановлению;

1.2. Перечень объектов для отбывания наказания осужденными к 
обязательным работам и виды обязательных работ согласно Приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, 
организаций и индивидуальным предпринимателям, указанных в Перечнях, 
предоставлять рабочие места по согласованию с ФКУ «Уголовно
исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний России по Республике Калмыкия» в установленном действующим 
законодательством порядке.

3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации города Элисты от 30 января 2019 года 

№ 96 «Об определении Перечня мест для отбывания наказания осужденными 
в виде исправительных работ и Перечня объектов для отбывания наказания 
осужденными к обязательным работам и виды обязательных работ»;

- постановление Администрации города Элисты от 9 апреля 2019 года 
№ 583 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Элисты от 30 января 2019 года № 96 «Об определении Перечня мест для 
отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ и Перечня 
объектов для отбывания наказания осужденными к обязательным работам и 
виды обязательных работ»;

- постановление Администрации города Элисты от 4 июля 2019 года № 
1116 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Элисты от 30 января 2019 года № 96 «Об определении Перечня мест для 
отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ и Перечня

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ г. Элиста



объектов для отбывания наказания осужденными к обязательным работам и 
виды обязательных работ»;

- постановление Администрации города Элисты от 2 декабря 2019 года 
№ 2215 «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Элисты от 30 января 2019 года № 96 «Об определении Перечня мест для 
отбывания наказания осужденными в виде исправительных работ и Перечня 
объектов для отбывания наказания осужденными к обязательным работам и 
виды обязательных работ».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования в газете «Элистинская панорама».



Приложение № 1 
к постановлению

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ 

В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

п/п Наименование 
юридического лица

Место нахождения 
юридического лица, адрес, 

номера телефонов

Должность

1 МБУ «Городское 
зеленое хозяйство»

РК, г. Элиста, ул. Ленина, д. 5 
тел.: 8(84722)3-08-93

Директор 
Шеркешев А.М.

2 ООО
«Спецавтохозяйство»

РК, г. Элиста, 
Восточная промзона 
тел.: 8(84722)6-22-08

Г енеральный 
директор 

Зубко Д.Н.
3 БУ РК 

«Республиканская 
больница им. П.П. 

Жемчуева»

РК, г. Элиста, ул. Пушкина, д. 52 
тел.: 8(84722)3-62-65

Главный врач 
Манджиев С.С.

4 БУ РК 
«Перинатальный 

центр им. О.А. 
Шунгаевой» 

отделение «Женская 
консультация»

РК, г. Элиста, 8 мкр., д. 65 
тел.: 8(84722)3-37-58

Г лавный врач 
Ермошкаева Т.У.

5 КУ РК 
«Республиканский 

противотуберкулезный 
диспансер»

РК, г. Элиста, 
ул. им. Очирова Николая 

Митировича, д. 22 
тел.: 8(84722)3-13-28

Главный врач 
Шогджиев Э.А.

6 ООО «УК «Квартал» РК, г. Элиста, ул. Клыкова, 
д. 81 г 

тел.: 89378924539

Г енеральный 
директор 

Секенов Ю.А.
7 ООО «УК «Союз» РК, г. Элиста, ул. им. К. 

Илюмжинова, д. 6, оф.4 
тел.: 89608995979

Г енеральный 
директор 

Лиджиев А.А.
8 ООО «УК «Центр» РК, г. Элиста, ул. Клыкова, д. 94 

тел.: 89615443240
Г енеральный 

директор 
Алексеев С.У.

9 МБУ «Дорожное 
управление «Элиста -  

Автодор»

РК, г. Элиста, 
пер. Демьяновский, д. 41 

тел.: 8(84722)9-50-12

Директор 
Шураев А.Б.

10 АО «Город шахмат» РК, г. Элиста, тер. Город Г енеральный



шахмат, д. 8.2, комн. 1 
тел.: 8(84722)6-26-78

директор 
Корнушкаев Э.В.

11 ООО «УК «Управдом» РК, г. Элиста, пер. Бабушкина, 
д. 2

тел.: 8(84722)5-00-66 
89054848634

Г енеральный 
директор 

Шараев В. А.

12 ООО «УК «Престиж» РК, г. Элиста, 8 мкр, д. 35а 
тел.: 89054000473 (доб.З) 

89093999469

Г енеральный 
директор 

Боктаев Е.В.



Приложение № 2 
к постановлению 

Администрации города Элисты 
от цЛ У 2020 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ 

К ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ И ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

п/п Наименование 
юридического лица

Место нахождения 
юридического лица, адрес, 

номера телефонов

Виды
обязательных

работ
1 МБУ «Городское 

зеленое хозяйство»
РК, г. Элиста, ул. Ленина, д. 5 

тел.: 8(84722)3-08-93
Хозяйственные

работы
2 ООО

«Спецавтохозяйство»
РК, г. Элиста, 

Восточная промзона 
тел.: 8(84722)6-22-08

Хозяйственные
работы

3 АО «Энергосервис» РК, г. Элиста, 
ул. Лермонтова, д. 5 

тел.: 8(84722) 3-80-67

Хозяйственные
работы

4 БУ РК
«Республиканская 
больница им. П.П. 

Жемчуева»

РК, г. Элиста, ул. Пушкина, д. 52 
тел.: 8(84722)3-62-65

Хозяйственные
работы

5 БУ РК 
«Перинатальный 

центр им. О.А. 
Шунгаевой» 

отделение «Женская 
консультация»

РК, г. Элиста, 8 мкр., д. 65 
тел.: 8(84722)3-37-58

Хозяйственные
работы

6 КУ РК 
«Республиканский 

противотуберкулезный 
диспансер»

РК, г. Элиста, 
ул. им. Очирова Николая 

Митировича, д. 22 
тел.: 8(84722)3-13-28

Хозяйственные
работы

7 ООО «УК «Квартал» РК, г. Элиста, ул. Клыкова, 
д. 81г 

тел.: 89378924539

Хозяйственные
работы

8 ООО «УК «Союз» РК, г. Элиста, ул. им. К. 
Илюмжинова, д. 6, оф.4 

тел.: 89608995979

Хозяйственные
работы

9 ООО «УК «Центр» РК, г. Элиста, ул. Клыкова, д. 94 
тел.: 89615443240

Хозяйственные
работы

10 МБУ «Дорожное 
управление «Элиста -  

Автодор»

РК, г. Элиста, 
пер. Демьяновский, д. 41 

тел.: 8(84722)9-50-12

Хозяйственные
работы



11 БУ РК «Элистинский 
дом-интернат для 

престарелых 
инвалидов»

РК, г. Элиста, 
ул. Добровольского, д. 2 

тел.: 8(84722)3-28-61

Хозяйственные
работы

12 Местная религиозная 
организация 

Буддийская община 
«Миндроллинг» 

г. Элиста

РК, г. Элиста, 
пр-т О. Бендера, д. 9 

тел.: 89613998998 
89615414396

Хозяйственные
работы

13 АО «Город шахмат» РК, г. Элиста, тер. Г ород 
шахмат, д. 8.2, комн. 1 
тел.: 8(84722)6-26-78

Хозяйственные
работы

14 БУ РК «Национальный 
драматический театр 

им. Б. Басангова»

РК, г. Элиста, ул. Сусеева, д. 21 
тел.: 8(84722)3-49-49 

8(84722)3-49-77

Хозяйственные
работы

15 ООО «УК «Управдом» РК, г. Элиста, пер. Бабушкина, 
д. 2

тел.: 8(84722)5-00-66 
89054848634

Хозяйственные
работы

16 ООО «УК «Престиж» РК, г. Элиста, 8 мкр, д. 35а 
тел.: 89054000473 (доб.З) 

89093999469

Хозяйственные
работы


